
Přírodní zahrady 7/2019

Ing. Michal Slezák
Odbor realizace Národních programů
Státní fond životního prostředí České republiky



Cíl výzvy

• rozvoj EVV u předškolních dětí a žáků základních a středních škol s 
vyšším využíváním kontaktu s přírodním prostředím

!!! Jednokolová nesoutěžní !!!

Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019

Základní informace o výzvě

NPŽP



• Příjem žádostí: 2/2020 – 3/2020

• Alokace: 250 mil. Kč

• Dokončení projektů: nejpozději do 12/2022

• Výše podpory: min. 100 tis. Kč – max. 500 tis. Kč 
(podpora na 1 projekt max. 85 % z celk. způsob. výdajů) 

Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019 NPŽP

Základní informace o výzvě



Žadatelé: 
a) Obce

b) Předškolní zařízení mateřské školy, lesní mateřské školy

c) Základní školy

d) Střední školy

e) Domy dětí a mládeže

f) Příspěvkové organizace působící v oblasti EVVO

g) NNO v oblasti EVVO

Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019

Základní informace o výzvě

NPŽP



Podporované aktivity
a) Vybudování a úpravy dětských hřišť a zahrad v přírodním stylu pro 

předškolní děti

b) Pořízení zázemí pro subjekty inspirované konceptem lesní mateřské 
školy

c) Vybudování a úpravy venkovních areálů a pozemků ZŠ, SŠ a 
organizací působících v oblasti EVVO pro podporu výuky ve 
venkovním prostředí  

!!!Nelze kombinovat podporované aktivity!!!

Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019

Základní informace o výzvě

NPŽP



• Podpořeny budou projekty, které obsahují popis využití zahrady 
ve výuce či výukovém programu (vyjma aktivity b)).

• ZŠ vazba na školní plán EVVO či na téma EV zpracované 
ve vzděl. programu

• Zapojení místní veřejnosti ve všech fázích (mimo aktivity b) a 
projektů rozvoje již exitujících zahrad)

• Udržitelnost projektu po dobu 3 let 

• Výsadba 1 stromu (mimo aktivity b))

Důležité podmínky podpory

Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019 NPŽP



• Žadatel může podat více žádostí (pravidlo 1 žádost = 1 zahrada)

• Administrace celého projektu – AIS SFŽP (Agendový informační 
systém SFŽP) 

Na co si dát pozor?

Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019 NPŽP



Způsobilé výdaje:

• Realizovány bezhotovostním převodem a prokázány bankovním 
výpisem

• ZV jsou uvedeny v příloze č. 2 Náklady obvyklých prvků 
přírodních zahrad a souvisejících výdajů

https://www.narodniprogramzp.cz/dokumenty/detail/?id=2021

Na co si dát pozor?

Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019 NPŽP

https://www.narodniprogramzp.cz/dokumenty/detail/?id=2021


Výzva č. 16/2017

• Udržitelnost 5 let

• Způsobilé výdaje

• Soutěžní výzva

• Příjem žádostí – poštou či 
datovou schránkou

• ZVA

• Závazné indikátory

Odlišnosti od předchozí výzvy

Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019 NPŽP

Výzva č. 7/2019

• Udržitelnost 3 roky

• Způsobilé výdaje (dle NOP)

• Nesoutěžní výzva

• Příjem žádostí – výhradně 
prostřednictvím AIS SFŽP

• Bez ZVA

• Nezávazné indikátory



K žádosti

• Podrobný popis projektu (příloha č. 1)

https://www.narodniprogramzp.cz/dokumenty/detail/?id=2020

• Projektová dokumentace (je-li relevantní) nebo popis 
pomůcek/zázemí

• Dokument prokazující zvolení statutárního zástupce

• Výpis z katastru nemovitostí + snímek mapy (nájemní smlouva min. 
na dobu 3 let od ukončení projektu + souhlas vlastníka s realizací)

Co budete potřebovat?

Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019 NPŽP

https://www.narodniprogramzp.cz/dokumenty/detail/?id=2020


Ke smlouvě

• Bankovní účet (u samosprávných celků u ČNB)

• Vyjádření/stanoviska OSS (je-li relevantní)

• Dokumentace k zadávacímu řízení

• Faktury a ostatní účetní doklady

• Bankovní výpisy prokazující uhrazení faktur

• Doložení certifikace zahrady (je-li relevantní)

!!! Není Závěrečné vyhodnocení akce !!!

Co budete potřebovat?

Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019 NPŽP



Příklad dobré praxe – Přírodní zahrada ZŠ BABICE 

Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019

 V rámci projektu byla 
vytvořena přírodní 
zahrada v areálu ZŠ 
Babice. Došlo k instalaci 
31 objektů, úpravě 
zahrady na ploše 181 m2 
a terénním úpravám na 
ploše 127 m2.

NPŽP

Celkové způsobilé výdaje:
588 235 Kč

Dotace ze SFŽP ČR:
500 000 Kč



Příklad dobré praxe – Přírodní zahrada ZŠ BABICE 

Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019 NPŽP



Příklad dobré praxe – Přírodní zahrada ZŠ BABICE 

Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019 NPŽP



Státní fond životního prostředí České republiky
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4,
tel.: +420 267 994 300

www.sfzp.cz • zelená linka 800 260 500 • dotazy@sfzp.cz

Děkuji za pozornost

Ing. Michal Slezák
Odbor realizace Národních programů, Státní fond životního prostředí ČR


	Přírodní zahrady 7/2019
	Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019
	Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019
	Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019
	Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019
	Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019
	Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019
	Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019
	Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019
	Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019
	Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019
	Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019
	Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019
	Přírodní zahrady - Výzva č. 7/2019
	Snímek číslo 15

